Item, in libro Sermonum adducit aliam Concionem sub hoc titulo: *In eadem solemnitate, quid originale sit peccatum, quantumve noccat, à quo Beata est Virgo MARIA præservata. Incipit: Tota pulchra. Impress. Coloniae 1630. & 1558. in 8.*

Item, tomo 2. Operum Minorum in tractatu de Ortu, vita, passione & glorificatione Domini nostri Jesu Christi ejusdemque sacratissimæ Virginis MARIÆ Theoriarum centum, &c. libro seu opusculo 13. quinquagena 5. theor. 7. inquit: *O excellentissimæ puritatis Virgo Christo præ omnibus vicina, sola inter omnes immaculata, sola omnium ab omni peccato præservata, &c. Vide ibi: nam multa reperies pro hoc mysterio.*

Item, lib. 15. Pharetra divini amoris, in prologo Psalterii de Beata Virgine, sic loquitur:

*Cuncta creat vindex, eligit signata promissa,*

*Concipitur sine vâ, completur nata venusta, &c.*

Item, infra: *Qui te ab omni præservavit vitio & macula, &c. Et in eadem Pharetra divini amoris, lib. 2. cap. 3. fol. 140. de Conceptione Virginis MARIÆ Orationem. Ubi etiam dicit, quòd feria 2. celebretur Conceptio Virginis MARIÆ, feria 3. Nativitas, &c. Coloniae 1555. in fol. & Romæ 1571. in 8.*

JOANNES de Lamshyn, Canonicus Regularis in Risgarten prope Wormaciam, in libello de Fraternitate Rosarii Sanctissimæ Virginis, cap. 5. de excellentia & commendatione Angelicæ salutationis, inquit: *Primò quidem insinuatur, quòd purissima fuit MARIA propter culpam carentiam, quia Ave, &c. Et infra: Nam qui mundus est, accedat ad hanc sanctam, quæ est sine vâ culpa, & ideo præmittitur Ave, &c. Lib. impress. Moguntia ann. 1495. in 4.*

JOANNES de Landeicho, Poëta Hispanus, scripsit Cationem seu Glossam pro Immaculato Conceptu Domine nostræ MARIÆ, & extat apud Didacum Cano, de Concep. fol. 102.

JOANNES Landius Parrivius, Senensis, in Carmibus suis, fol. 63.

*O... grande MARIA decus...*

*Tu matris concepta utero servaris ab omni*

*Labe hominum, nec te sedavit origo parentum.*

Lib. impress. Veronæ 1576. in 4.

JOANNES Langius, Confiliarius Regius, translator Historiæ Ecclesiasticæ Nicephori Callisti & marginator, lib. 1. cap. 7. folio 55. ad verba quæ ex ipso Nicephoro suo dabimus loco, in margine inquit: *De sanctificatione Virginis Dei Genitricis sententia est Gregorii Theologi in homilia Paschali: Christus secundum omnia, præter peccatum, sit homo è Virgine prognatus, carne simul & anima prius per Spiritum purgata: oportuit enim & Nativitatem honorari, & Virginitatem præhonorari. Hæc Langius lib. impress. Basileæ 1560. in folio, & Parisiis 1566. in 8. & 1574. in folio. Quia verba ista longè aliter leguntur in Gregorio Nazianzeno, Theologo communiter dicto, quàm hic transcribuntur à Langio: ideo secundum hanc lectionem aliquid adnotare oportet. Noto igitur illud: prius per Spiritum, id est Sanctum, purgata, & inquiri ab*

Adversariis: an MARIÆ caro & anima fuerint purgata à Spiritu Sancto in ipsamet Verbi divini incarnatione? Et uno animo ac consensu dicunt & dicunt: quòd non, sed quòd multo prius. Optimè pergo iterum, an fuerint purgata in die Nativitatis ejusdem Virginis? Et similiter clamant & clamant, quòd non, sed prius. An post sex menses ab ejus Conceptione, ut dicitur de Joanne Baptistâ? & similiter respondent, quòd non, sed prius. An post unam hebdomadam à sua Conceptione? Dicit, non, sed prius. An post unum diem, non, sed prius. An post unam horam? Minime etiam dicit, sed prius. An in secundo instanti post ejus animationem? Respondent Adversarij sic in secundo instanti fuerunt caro & anima MARIÆ per Spiritum Sanctum purgata. Sed hoc non rectè dicunt, quia nondum pervenimus ad ultimum punctum, quoniam adhuc verificari potest illud prius Gregorij. Immo omnes Doctores citati in hoc libro dicunt, quòd neq; in secundo instanti fuit purgata, sed prius: igitur si non in secundo instanti fuit purgata, ergo in primo instanti, ultra quòd necesse est aliud prius, neque progressus ad ulterius: si quidem in illo sistit auctoritas Gregorij & erratur tota vis & latitudo prædicti adverbij prius, quòd in suo proprio significato respicit, comparat ac signat primum instans temporis. Sed cum impossibile sit, quòd in eodem instanti temporis caro & anima sint maculata & per Spiritum Sanctum à macula purgata, recurrendum est ad aliud prius, & sic Theologicè solvenda est hæc difficultas, ut auctoritas Gregorij Theologi in omnibus & per omnia verificetur, & cum originaria Virginis justitia componatur. Inanis igitur temporis plura in se continet instantia naturæ, seu prioritates dependentiæ. Interrogationi ergo, quando anima & caro Virginis fuerint per Spiritum Sanctum purgata? An in primo instanti temporis? respondendum erit: Non, sed prius prioritate naturæ; & sic manet exhausta omnis prioritas excogitata à Theologis inhumanis, & pervenitur ad primum prius, sive ad ultimum prius nostræ calculationis (ut ita loquar) quia in primo instanti temporis & in primo instanti naturæ illius, in quo Virgo MARIA fuit concepta in maternis visceribus, caro fuit purgata ab omni naturæ contagio vel pruritu: & quia caro exitit purgata in illo primo naturæ, ideo & anima dicitur purgata: si fieret enim hæc, si illa impurgata maneret, & post purgationem carnis introducta est anima illa sanctissima libera ab omni peccati macula. In quomodo prius purgata, & prius non maculata MARIA in sua Conceptione. Item, sic intellego & expendo illa ultima auctoritatis verba: Aliud est honorare Nativitatem Virginis, aliud præhonorare Virginitatem ejusdem: si sola esset honoranda Nativitas Virginis, sufficiens erat dicens MARIAM ante suam Nativitatem fuisse purgatam à peccato originali; sed hoc modo non esset præhonorata Virginitas (ut Gregorius vult) quia in primo instanti suæ animationis MARIA fuit verè & realiter Virgo, & in illo instanti fuit maculata & à peccato dedecorata; igitur non fuit præhonorata Virginitas. Ut ergo præhonoratur virginitas in Deipara, necesse est ipsam præservatam à peccato. Illi honorant Nativitatem: nos præhonoramus Virginitatem. Illi solum sanctificant Nativitatem: sed nos & Nativitatem & Virginitatem

tem præhonoramus : quia in eodem instanti in quo fuit Virgo, in eodem & plenam gratiâ profitemur immunitem à peccato, & absque aliqua ignominia vel dedecore.

**JOANNES** à Lapide, Ordinis Carthusianorum Theoticus, & Doctor Parisiensis, circa Sermones de Conceptione Gloriosæ Virginis **MARIÆ** per quendam Messeth nuncupatum collectos declarando, quid in hac materia sentiendum ac tenendum sit, notansque ejusdem Collectoris assertiones, quibus Sanctam & Immaculatam Virginis Conceptionem conquinare prætentis, cum qualificatione atque confutatione earumdem præmonitionem doctam & eruditam, licet brevem, scripsit & fecit. Opus. impress. cum ipsi Sermonibus Messethi Nurembergiæ anno 1496. in folio. Sed nota, quod in secunda impressione prædicti Messethi præmonitio hæc Joannis de Lapide, nescio quo genio vel sine, ablata fuerit.

Item, scripsit etiam Librum integrum de Immaculata Virginis Conceptione, ut testatur Hippol. Marraccius in Catalogo ad annum 1494.

Item, de Conceptione Immaculatae Virginis **MARIÆ** Librum unum Profæ. Ex eodem Hippolyto Marraccio, & Sebastiano Brant in sua Invektiva contra Masculitas ad finem.

**JOANNES** Lascius, Archiepiscopus Grefnensis Polonus, inlicito officium Conceptionis cum octava Leonardi à Nogarolis in Synodo Provinciali celebratâ anno 1510. Ita Marrac. ex Simone Starovoltio in Antif. Marian. fol. 321.

**JOANNES** Lasitzki, in libro de Bassorum, Moscovitarum & Tartarorum religione, sacrificiis, nuptiarum, funerum ritu, &c. cap. 6. de Theologia Moscovitica, folio 53. inquit : Christus venit in mundum, ut peccatores salvaret 1. Timoth. 1. Factus est nobis redemptio 1. Corinth. 1. Eos, qui sub lege erant, redemit Gal 4. Servavit populum suum à peccatis ipsius Matthæi 1. Hinc confessio, qui necesse est, vel non esse conservatam redemptioque **MARIAM** sub lege itidem natam, quod credere nefas, vel eam à numero illarum ancillarum Dei fuisse, quas Christus uti alios omnes electos peccatis liberavit. Sicut igitur illi tantum beati sunt, quorum remissa sunt peccata, Roman. 4. ita & **MARIA** beatissima est foeminarum, non suis meritis, sed à Deo in se singularem gratiam, quod Filium ipsius & proprium & unicum peperit, &c. Lib. impress. Sæpe 1582. in 4.

**JOANNES** Latinus Æthiops, & Granatæ adolescentiam moderator, in libro Epitaphiorum, sive Epigramatum ad Philippum secundum Hispanicarum Regem, in Elegia sive dialogo ad Reginam Joannam, ubi latissimè de peccato originali, à quo mors emanavit, & quomodo in Adam peccaverunt, sparsim hæc habet :